
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 3

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
- ΕΣΠΑ

Ταχ. Δ/νση : ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 5 (3ος όροφος) ΣΥΝΤΑΓΜΑ 
ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑΣΙΓΚΟΓΚΟΣ
Τηλέφωνο :  2103256472
Fax : 2103256465
Email : dnasigkogkos@mnec.gr

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ΔΕΠΑΝΟΜ)

Προς :

Ταχ. Δ/νση : ΤΣΟΧΑ 5, ΑΘΗΝΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Σύμβουλος Υποστήριξης ΔΕΠΑΝΟΜ για την ωρίμανση - 

υλοποίηση έργων ΕΣΠΑ" με κωδικό MIS 352760  

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΦΩΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΓΚΟΛΦΗ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΘΗΝΑ, 11/09/2013
Α.Π. : 38972/ΕΥΣΣΑΑΠ 2072

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού.

2. Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012(Α΄141) (ΦΕΚ 152/A’/25.06.2013) «Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και 

Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 

Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως.»

3. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/A’/25.06.2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης , Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»,

4. Το Π.Δ. 117/2012 (ΦΕΚ 202/τ.A’/19.10.2012) περί μετονομασίας της Γενικής Γραμματείας Επενδύσεων και Ανάπτυξης 

σε Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ).

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΑΔΑ: ΒΛ9ΞΦ-ΒΛΒ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 42492/ΕΥΣΣΑΑΠ 2114 03/10/2011 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Σύμβουλος 

Υποστήριξης ΔΕΠΑΝΟΜ για την ωρίμανση - υλοποίηση έργων ΕΣΠΑ" με κωδικό ΟΠΣ "352760" διότι,

Kατά την διαδικασία παρακολούθησης της προόδου της πράξης και την περιοδική αξιολόγηση της πορείας υλοποίησης 

της, διαπιστώθηκαν αδικαιολόγητες καθυστερήσεις, μεγαλύτερες των έξι (6) μηνών σε σχέση με την προγραμματισθείσα 

πρόοδο ή/και αποκλίσεις σε σχέση με τους όρους απόφασης ένταξης.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Δεν υπάρχουν ειδικότερες διαπιστώσεις

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 37142/ΔΙΟΕ883/27.08.2012 (ΦΕΚ 2379/τ.Β’/27.08.2012) περί «Κατάργησης 

της Ειδικής Γραμματείας Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) και της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα».

6. Την υπ. αρ. 34059/3996/30.07.2012 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων περί του ορισμού του κ. Γεωργίου Γ. Γιαννούση ως Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ του Υπουργείου. 

7. Την αριθμ. 41875/ΕΥΣ 4834/02.10.2012 περί αναστολής εφαρμογής των Κ.Υ.Α. των Υπουργών Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1083-2006 'περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ,το ΕΚΤ  και το Ταμείο 

Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999', όπως ισχύει. 

9. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5444/ 05.11.2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. 

«Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής».

10. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

11. Tην με αρ.πρωτ. 42492/ΕΥΣΣΑΑΠ 2114/03.10.2011 Απόφαση  Ένταξης της Πράξης.

ΑΔΑ: ΒΛ9ΞΦ-ΒΛΒ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΓΙΑΝΝΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Εσωτερική Διανομή 
1.Γραφείο Γενικού Γραμματέα κου Γ. Γιαννούση
2.Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων οικείου Υπουργείου
3.ΕΥΣΣΑΑΠ

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

2. Αρχή Πληρωμής 

3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

ΑΔΑ: ΒΛ9ΞΦ-ΒΛΒ


